•1 l l1

INDICAÇÃO Nº 2 >~ /2017

A Sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providencia.

"QUE A CESAN INFORME, QUINZENALMENTE, AO PODERES EXECUTIVO LEGISLATIVO, POR
MEIO DE ENVIO DE LAUDOS, A ANÁLISE DA QUALIDADE DA ÁGUAS QUE É DISTRIBUÍDA

PARA OS MORADORES DE SÃO GABRIEL DA PALHA"

JUSTIFICATIVA

É pedido de todos os moradores de São Gabriel da Palha, que a CESAN informe a qualidade da água
que é distribuída aos mesmos, uma vez que a turbidez da água tem sido de cor azulada, o que é
inviável para o consumo.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 201 7.

"ll:= '!:> ~ (~
TIAGO ROCHA

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104. bairro Gloria, CCP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES 1 CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es .gov.br 1 camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252